UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Institutiones Canonicae Sive Ius Ecclesiasticum

Wiestner, Jacob

Monachii, 1705

Titvlvs XXV. De Peculio Clericorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62668](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62668)

Spaliter non tendat ad acquirendum, sed ad renuntiandum: & propterea illa momentanea aditio & acquisitio non fit attendenda, arg. l. §. fin. C. de Bonis, quæ liberis; quia etiam momentanea, quando

aliquem Juris effectum produciunt, in consideratione esse, patet ex l. Uxor 2. C. de Posthum. hered. instit. & tradit Petr. Barbosa in l. Dotalem 62. ff. Solutio matr. num. 13.

TITVLVS XXV.

De Peculio Clericorum.

Priusquam à Donationibus ceterisque contractibus ad Ultimas voluntates transeamus, declarandū est Peculium & varietas Bonorum, quorum clerici dominium habent aut solam administrationem; ut, quæ eorum dispositioni sint obnoxia, constet.

- 9. Quò sensu ejusmodi bona Dei & Christi sūt,
- 10. Vel BB. Cœlitum esse dicantur.
- 11. Bonorum ad Ecclesias & Monasteria pertinentium generalis. Papa:
- 12. Particulares administratores sunt Episcopi,
- 13. Abbates & alii Prælati Regulares,
- 14. Abbatesse & his similes, monialium Præpositæ.
- 15. Multum tamen restricta est administratio istarum,
- 16. Et superiorum Localium in Ordinibus Mendicantium.
- 17. Uti & Rectorum Parochiarum & Hospitalium.

ARTICVLVS I.

De Bonis ipsarum Ecclesiarum.

SUMMARIUM.

- 1. Peculii etymon & significatio.
- 2. Bona Clericalia alia Patrimonialia vel quasi.
- 3. Alia Beneficialia.
- 4. Et alia Ecclesiastica sunt.
- 5. Ecclesiasticorum dominium particulare non est penes Christum Dominum.
- 6. Sed penes ipsas Ecclesias particulares.
- 7. Simile dominium est penes Monasteria.
- 8. Speciatim Jure & Ratione.

Peculium, sic dictum, quasi *Parvula pecunia*, seu parvum Patrimonium sit, l. Depositi 5. §. 2. ff. de Peculio, & strictè acceptum, eam Patrimonii sive bonorum portionem denotat, quam filiusfamilias aut servus à rationibus patris vel domini separatam, & istorum permisso quasi propriam habet, l. cit. §. fin. Barbosa ad hanc Rubr. n. 4. Latè verò acceptum Peculium significat quodcumque patrimonium sive bona alicujus, etiam qui sui juris est, l. *Ecce* Cogi 16.

Cogi 16. pr. ff. ad S. C. Trebell. Pirrhing ad Rubr. cit. n. 1. Quod posteriori modo sumpti Peculii sive bonorum, quorum clerici dominium aut saltem administrationem habent, quatuor genera sunt: scilicet Patrimonialia, quasi Patrimonialia, Beneficialia & Ecclesiastica.

2. Patrimonialia dicuntur, quæ clericis aliunde quam ratione beneficii vel officii aut ministerii Ecclesiastici, v.g. ex hereditate, legato, donatione, contractu, usucapione, labore vel industria obvenierunt.